[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Театральная 3, г. Советск, Калининградская область, 238750, РФ

ОКПО 14415590, ОГРН 1023902006930, ИНН/КПП 3911010697/391101001

Тел./факс: 8 (40161) 40 066, тел. 40 000, 40 065, e-mail: okrsov@baltnet.ru, сайт: www.depsov.ru
от   10.08.2020 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №06
	О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Советский городской округ», утвержденный решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Советский городской округ» от 06.02.2013г. №270

Рассмотрев обращение Агентства по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области и предложение администрации Советского городского округа о необходимости проведения общественных обсуждений, в соответствии со статьями 5.1, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Советский городской округ» от 27.06.2018г. № 283 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Советский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить с 27 августа 2020 года до 30 сентября 2020 года проведение общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Советский городской округ», утвержденный решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Советский городской округ» от 06.02.2013г. №270 (далее – проект).

2. Организатору проведения общественных обсуждений – администрации Советского городского округа:

1) опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений в газете «Вестник», а также разместить его на официальном сайте администрации Советского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 18 августа 2020 года;

2) разместить на официальном сайте администрации Советского городского округа проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях 26 августа 2020 года;
3) распространить оповещение о начале общественных обсуждений на информационных стендах, оборудованных в здании организатора, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен проект, иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений к указанной информации;

4) в период с 27 августа 2020 года до 30 сентября 2020 года осуществить экспозицию проектов;

5) провести общественные обсуждения в установленный срок;

6) подготовить протокол общественных обсуждений и заключение о результатах их проведения;

7) заключение о результатах общественных обсуждений опубликовать в городской газете «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Советского городского округа не позднее 13 октября 2020 года.

3. Местом проведения экспозиции, указанной в подпункте 4 пункта 2 настоящего постановления, определить холл 1 этажа администрации Советского городского округа по адресу:
Калининградская область, г. Советск, ул. Театральная, д.3. Посещение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, а также консультирование посетителей экспозиции возможно в период с 27 августа 2020 года до 30 сентября 2020 года в рабочие дни с 8-00 час. до 17-00 час. (обеденный перерыв с 13-00 час. до 14-00 час.).

4. Представить свои предложения и замечания по проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Советский городской округ» все заинтересованные лица могут в администрацию Советского городского округа по адресу: Калининградская область, г. Советск, ул. Театральная, д.3, либо на адрес электронной почты admsov@baltnet.ru со дня размещения проекта на официальном сайте администрации Советского городского округа до 30 сентября 2020 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Советский городской округ».

6. Постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава Советского городского округа                                                      Н.В. Сорока